
1 

 

Obec Rašovice 

Rašovice 76, 285 04 Rašovice, IČO: 00236373 

 

 

Směrnice č. 1/2021 

Pravidla pro poskytování finančních darů na vybudování 
domovních čistíren odpadních vod („ČOV“) 

 
1. Základní ustanovení 

1.1 Tato směrnice upravuje Pravidla poskytování finančního příspěvku v samostatné 
působnosti obce z rozpočtu obce Rašovice.  
1.2 Jednorázový finanční příspěvek je určen pro fyzické osoby, které jsou vlastníky 
nemovitosti ve správním území obce Rašovice a jsou v ní hlášeny k trvalému pobytu, na 
vybudování certifikované domovní čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“) s cílem zajistit 
řádné nakládání s odpadními vodami. 
 

2.  Poskytovatel příspěvku 

2.1 Poskytovatelem příspěvku je obec Rašovice.  
2.2 O poskytnutí příspěvku rozhoduje Zastupitelstvo obce Rašovice.  
2.3 Zdrojem pro poskytování příspěvku jsou finanční prostředky z rozpočtu obce Rašovice.  
2.4 Zastupitelstvo obce Rašovice rozhodne o poskytnutí finančního příspěvku na základě 
podaných žádostí jednotlivých žadatelů.  
2.5 Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok a poskytovatel si vyhrazuje právo 
žádost zamítnout. 
 

3. Příjemce příspěvku 
3.1 Příspěvek je určen pro vlastníky nemovitostí určených k trvalému bydlení nacházejících 
se ve správním území obce Rašovice, které má přiděleno číslo popisné nebo evidenční. 
3.2 Příspěvek není určen na nemovitosti, které jsou používány k podnikatelské činnosti a jsou 
zapsány v obchodním rejstříku. 
3.3 Příjemce příspěvku nesmí mít vůči obci Rašovice žádné finanční závazky po lhůtě 
splatnosti.  
3.4 Příjemce příspěvku si vyřídí příslušná povolení k vybudování ČOV, včetně jejího uvedení 
do provozu.  
 

4. Výše příspěvku 
4.1 Příspěvek se poskytuje ve výši 40 000,- Kč na dokončenou domovní ČOV uvedenou do 
provozu.  
4.2 Příspěvek se poskytuje ve výši 12 500,- Kč na byt v bytovém domě, ve kterém je hlášena 
osoba k trvalému pobytu. 
4.3 Výše příspěvku je konečná, údržbu a provozní náklady hradí provozovatel ČOV.  



2 

 

5. Postup při poskytování příspěvku 

5.1 Příspěvek se poskytuje na základě písemné žádosti vlastníka nemovitosti, který má trvalý 
pobyt v obci Rašovice, doručené na úřad obce Rašovice.  
5.2 Příspěvek se poskytuje pouze na jednu domovní ČOV k jednomu či více rodinným domům 
a obec nenese odpovědnost za případné spory spoluvlastníků. 
5.3 Žádost se podává na formuláři, který je k dispozici na OÚ Rašovice nebo ke stažení na 
web. stránkách obce Rašovice - www.rasovice.cz 

5.4 Žadatel se podpisem smlouvy o poskytnutí příspěvku zavazuje k odstavení stávajícího 
septiku či žumpy z provozu. Tím není dotčeno využití stávající stavby pro umístění ČOV či 
akumulaci přečištěné vody na zalévání. 
5.5 Příspěvek bude poskytnut po předložení dokladů o Zprovoznění ČOV včetně povolení 
k užívání stavby. 
5.6 Podle předložených dokladů dojde na základě schválené žádosti zastupitelstvem obce 
Rašovice do 90 dní od podání žádosti k uzavření smlouvy a k bezhotovostnímu převodu na 
účet žadatele.  
5.7. Pro poskytnutí příspěvku je rozhodný stav trvale bydlících k 1. 3. 2021. Pokud dojde 
k přihlášení k trvalému pobytu po tomto datu, bude příspěvek vyplacen v plné výši 
s podmínkou, že v uvedené nemovitosti bude trvale hlášena minimálně jedna osoba po dobu 
deseti let k trvalému pobytu. V případě nedodržení této podmínky vrátí příjemce při 
odhlášení z trvalého pobytu jednu desetinu poskytnutého příspěvku za každý rok chybějící 
do období 10 let. 
 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1 Vnitřní směrnice je vydána na dobu neurčitou. 
 

 
7. Účinnost 

7.1 Účinnosti tato směrnice nabývá dne 6.4.2021 
 

V Jindicích dne 19.3.2021 

 
 
Příloha: Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Rašovice na stavbu 
domácí čistírny odpadních vod („ČOV“) 
 
 
 
 
                                                                                                ………………………………………. 
                                                                                                              starosta obce 
                                                                                                                                                                                                                                                                    


